
De raad van de gemeente Westerveld; 

 

 

gelezen het collegevoorstel van 16-03-2021; 

 

 

gelet op artikel 20a van de Wegenverkeerswet 

 

 

b e s l u i t : 

 

1. Vast te stellen de voorgestelde wijzigingen van de grenzen van de bebouwde komgrenzen 

volgens artikel 20a de Wegenverkeerswet zoals aangegeven op bijgaande tekeningen. 

 

2. In te trekken alle eerdere genomen besluiten met betrekking tot het vaststellen van de 

bebouwde komgrenzen in de zin van de Wegenverkeerswet. 

 

3. In te stemmen met het besluit van het college om Gedeputeerde Staten van de provincie 

Drenthe te verzoeken de bebouwde kommen voor de gemeente Westerveld vast te stellen 

volgens artikel 27, tweede lid, van de Wegenwet overeenkomstig de komgrenzen op basis 

van de Wegenverkeerswet onder de voorwaarde dat het besluit onder punt 1 onherroepelijk is 

geworden. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Westerveld d.d. 13-04-

2021, 

 

de griffier,     de voorzitter, 

 


